FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama 
APROVA a seguinte LEI:  

Art.  10  - Fica aberto no orçamento programa do município de Buritama, crédito 
adicional suplementar, ao orçamento programa de 2021, nos termos do inciso I do  art.  41 da lei 
federal n° 4.320/64, no valor de R$ 1.692.000,00 (um milhão e seiscentos e noventa e dois 
mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentarias: 

Art.  2° - Para cobertura do crédito especial aberto pelo artigo anterior, serão utilizados 
recursos provenientes de: 

a) EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 1.692.000,00 (um milhão e 
seiscentos e noventa e dois mil reais), a ser apurado no exercício corrente, conforme 
disposto no inciso II do § 1°, c.c. § 30  do  art.  43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de 
março de 1.964 da seguinte conta de receita orçamentária: 

1.7.1.8.01.2.0.00.000 
COTA-PARTE DO FUNDO DE